
Contacto

Teléfono 916275119
Correo Electrónico sea22contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Carretera Nacional II, Km. 22,8
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/EA22/00001533E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2022 a
las 12:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 22 - Base Aérea de Torrejón (Agrupación de Base)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de escaleras para el repostaje de las plataformas t22 y t24

Valor estimado del contrato 150.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.

Clasificación CPV
44481000 - Escaleras de plataforma.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2022 al 30/06/2023

Observaciones: Plazo inicial estimado. Expediente con dos anualidades. Un plazo de entrega para cada anualidad:
Anualidad 2022: Plazo de ejecución del acopio de materiales antes del 30 de noviembre de 2022. Anualidad 2023: Plazo
de entrega del producto final y ejecución antes del 30 de junio de 2023.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D


Precio de la oferta más baja 142.581,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 142.581,16 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Comercial FB Zarges SL
NIF B60528973
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 142.581,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 142.581,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1533
Fecha de Formalización 02/12/2022

Contrato

Firmado_18 Contrato 1533.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ee18615-3ebd-4618-829d-ba00cf7852a0

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/10/2022 a las 10:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f681c4bf-bea1-4d9f-b847-9602568e917b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ee18615-3ebd-4618-829d-ba00cf7852a0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ee18615-3ebd-4618-829d-ba00cf7852a0


Lugar

SEA 22

Dirección Postal

Carretera Nacional II km.22
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura Sobre Administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 11/10/2022 a las 11:00 horas
Apertura Sobre ADM

Lugar

SEA 22

Dirección Postal

Carretera Nacional II km.22
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura Proposición Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 13/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura Oferta

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2022 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación Garantía Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio Unitario

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G0vltUD1cTarz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010087798 |  2022-127370 | Wed, 28 Dec 2022 12:20:40:362 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156905878071400724921522387768575998326 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G0vltUD1cTarz3GQd5r6SQ%3D%3D

